
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.edu.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  
Prot. n 13767         Fontanafredda 29/11/2019 
 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a), D.Lgs. 
50/2016 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 57/2017, di corsi con madrelingua inglese per 
progetto di arricchimento dell’Offerta Formativa “Potenziamento Lingue - Inglese” – CIG 
Z8A2AA7E7D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA La Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 
dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento diretto dei contratti 
pubblici, le  amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione  degli operatori economici e delle offerte ; 

VISTO l’articolo 36 del D.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia” così come 
modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO  Il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della 
L. 13.07.2015 n. 107”; 

VISTO Il PTOF d’Istituto; 
VISTA La necessità di attivare n. 4 corsi di Potenziamento Lingua Inglese a partire dal mese 

di gennaio 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 di approvazione del Programma Annuale 2019; 
VISTA la proposta della docente referente del Progetto Potenziamento Lingua Inglese rivolto 

agli alunni della scuola secondaria di I° di Fontanafredda, con il supporto di n. 4 esperti 
esterni di madrelingua inglese; 

ATTESO Che l’attivazione dei corsi è subordinata al numero degli alunni partecipanti; 
CONSIDERATO Che la partecipazione al percorso formativo di potenziamento, di cui all’oggetto, 

prevede una contribuzione da parte degli alunni partecipanti; 
VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 

scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 
RITENUTO valido e necessario il progetto didattico al fine della preparazione al Trinity; 
RITENUTO 
 

di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal D.I. 129 del 28.08.2018;  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria in quanto le famiglie contribuiranno al 
finanziamento del Progetto; 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.edu.it/


 
 

DETERMINA 
Art. 1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 – di deliberare l’avviso a selezione pubblica di n. 4 esperti esterni di lingua inglese (madrelingua); 
Art. 3 – di aver provveduto, prima della pubblicazione, all’analisi delle convenzioni attive sul Mercato Elettronico 
(prot 14213); 
Art. 4 – l’importo complessivo massimo della spesa per la realizzazione dell’attività è stabilito in € 2.500,00 da 
imputare al Progetto/Attività P0201, 03/02/009, Progetti PTOF d’Istituto; 
Art. 5 – l’attività ha validità per il corrente anno scolastico; 
Art. 6 - scelta del contraente/criterio: graduatoria in base ai punteggi attribuiti dal regolamento d’Istituto; 
Art. 7 - Invitati: tutti gli interessati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 
Art. 8 - Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata; 
Art. 9 – ai sensi del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA; 
Art. 10 – di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini della  generale 
conoscenza. 

 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  Dott. Maurizio MALACHIN   
                                             Firmato Digitalmente                                                                                                                   
 
 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

